

2020

攀枝花统计月报

9 月



二〇二〇年十月

全市主要经济指标

(一) 综合

指 标	单位	本月止累计	±%	备注
一、地区生产总值(GDP)	亿元	744.59	2.5	
二、农林牧渔业总产值	亿元	107.67	3.9	
三、规上工业增加值	%	-	2.7	
四、全社会固定资产投资	亿元	-	8.5	
五、社会消费品零售总额	亿元	162.27	-5.1	
六、城镇居民人均可支配收入	元	34480	5.9	
七、农村居民人均可支配收入	元	14752	8.2	
八、居民消费价格指数	%	105.3	5.3	
九、一般公共预算收入	亿元	48.03	1.6	
一般公共预算支出	亿元	90.42	-5.7	
十、税务局组织收入	亿元	83.31	-2.5	
其中:税收收入	亿元	66.23	-8.7	
十一、金融机构人民币存款余额	亿元	1128.10	4.4	比年初±%
金融机构人民币贷款余额	亿元	795.80	-3.7	比年初±%
十二、进出口总额	亿元	22.37	-3.5	
其中:出口总额	亿元	8.37	-11.7	
十三、招商引资当年到位资金	亿元	600.14	1.1	

(二) 攀枝花生产总值

单位:万元

	前三季度	累计±%
地区生产总值	7445929	2.5
# 第一产业增加值	646486	3.8
第二产业增加值	3901335	3.3
第三产业增加值	2898108	0.5
# 批发和零售业增加值	691625	-7.6
交通运输、仓储和邮政业增加值	294582	2.8
住宿和餐饮业增加值	159305	-8.3
金融业增加值	169375	-0.5
房地产业增加值	291225	3.4
其他服务业增加值	1281458	4.0

说明:按《国民经济行业分类》(GB/T 4754—2017)和《三次产业划分规定》,第一产业指农、林、牧、渔业(不含农、林、牧、渔专业及辅助性活动);第二产业指工业(不含开采专业及辅助性活动,金属制品、机械和设备修理业)和建筑业;第三产业即服务业,指除第一产业、第二产业以外的其他行业。

(三) 工业

	本月止累计±%
一、规上工业增加值	2.7
# 轻工业	5.6
重工业	2.7
# 黑色金属冶炼和压延加工业	6.2
黑色金属矿采选业	-7.0
化学原料和化学制品制造业	-2.1
煤炭开采和洗选业	-5.1
金属制品业	-1.1
石油、煤炭及其他燃料加工业	-5.1
电力、热力生产和供应业	-2.1
有色金属矿采选业	25.2
非金属矿物制品业	46.7
汽车制造业	0.1
二、产销率(%)	97.4

(三) 工业

单位:万元

规模以上工业企业经济效益	1-8 月止累计	±%
企业单位数(个)	345	
其中:亏损企业	62	
亏损面(%)	18.0	-0.1
流动资产合计	9141936	4.4
其中:存货	1057980	-1.9
资产合计	26500841	5.5
负债合计	16219976	2.3
营业收入	11570040	-2.3
营业成本	10107630	-1.4
利润总额	654807	-10.2

(四) 能源

	本月止累计	累计±%
一、规上工业综合能源消费量(万吨标准煤)	614.80	0.6
(一)按工业行业分		
采矿业	101.90	-3.8
制造业	507.39	1.4
电力、热力、燃气及水生产和供应业	5.50	8.2
(二)高耗能行业		
石油、煤炭及其他燃料加工业	46.02	-1.6
化学原料和化学制品制造业	51.10	-16.4
非金属矿物制品业	17.36	-6.6
黑色金属冶炼和压延加工业	359.17	5.1
有色金属冶炼和压延加工业	2.68	-7.4
电力、热力生产和供应业	4.22	8.9
二、全社会用电量(亿千瓦时)	104.00	0.8
其中:工业用电量	90.97	0.6
三、规上工业新能源产品产量(亿千瓦时)		
风力发电量	7.26	-11.5
太阳能发电量	2.48	-3.0

(五) 投资

	本月止累计±%	占比%
一、全社会固定资产投资	8.5	100
# 项目投资	10.2	83.6
# 民间投资	7.4	46.7
(一)按构成分		
1.建安工程	8.5	83.1
2.设备工器具购置	13	13
3.其他费用	-4	4
(二)按结构分		
1.基础设施投资	3	38
2.产业投资	22.8	33.2
3.民生及社会事业投资	-9.4	11.5
4.房地产开发	2.7	14.5
5.其他投资	97.9	2.8
(三)按行业分		
1.第一产业	-28.1	3.2
2.第二产业	17.8	34.2
# 工业	17.9	34.1
3.第三产业	6.7	62.6

	本月止累计	累计±%
二、商品房开发与销售(万平方米)		
(一)房屋施工面积	586.45	-29.3
# 住宅	444.75	-18.8
(二)房屋竣工面积	44.27	66.8
# 住宅	33.93	56.9
(三)商品房销售面积(含现房、期房)	113.29	7.3
# 住宅	99.29	3.7
(四)商品房待售面积	62.48	32.6
# 住宅	19.53	110

(六) 国内外贸易

单位:万元

	本月止累计	累计±%
一、社会消费品零售总额	1622708	-5.1
(一)按经营地分		
城镇	1474966	-5.3
乡村	147742	-4.1
(二)按消费形态分		
餐饮收入	216111	-12.4
商品零售	1406597	-3.9
二、外贸进出口总额(亿元)	22.37	-3.5
出口总额	8.37	-11.7
进口总额	14.00	2.1
三、招商引资当年到位资金额	6001431	1.1
国内省外到位资金	2513330	4.6
省内到位资金	3488101	-1.3

注:根据第四次全国经济普查结果对2019年社会消费品零售总额进行了修订,2020年增速按照可比口径计算。

(七) 财政、税收

单位:万元

	本月止累计	累计±%
一、地方财政收入		
1.一般公共预算收入	480290	1.6
其中:税收收入	328605	-1.9
非税收入	151685	10.2
2.政府性基金收入	164843	-27.9
二、地方财政支出		
1.一般公共预算支出	904205	-5.7
其中:一般公共服务	117336	-15.7
教育	172556	-6.1
社会保障和就业	111170	10.7
2.政府性基金支出	468984	18.8
三、税务局组织收入总计	833144	-2.5
#税收合计	662320	-8.7
#第三产业	277341	-0.4
#增值税	349118	-17.4
消费税	11985	-18.6

注:在税务局组织收入总计累计数据中,出口退税 3850 万元,其他收入 7648 万元。

(八) 金融

单位:万元

	本月末	比年初增减	
		绝对额	±%
一、金融机构本外币各项存款余额	11298316	472984	4.4
金融机构人民币各项存款余额	11280972	474555	4.4
1.住户存款	7815985	673752	9.4
# 活期存款	2588204	253547	10.9
定期及其他存款	5227781	420205	8.7
2.非金融企业存款	1710311	-34034	-2.0
# 活期存款	857651	-52067	-5.7
定期及其他存款	852659	18032	2.2
3.广义政府存款	1755755	-180825	-9.3
财政性存款	70713	-119267	-62.8
机关团体存款	1685042	-61559	-3.5
4.非银行业金融机构存放	15240	13895	1033.1
二、金融机构本外币各项贷款余额	7972320	-315649	-3.8
金融机构人民币各项贷款余额	7958042	-305288	-3.7
1.住户贷款	1332146	240383	22.0
# 短期贷款	309351	79837	34.8
中长期贷款	1022795	160546	18.6
2.非金融企业及机关团体贷款	6640174	-556033	-7.7
# 短期贷款	1600528	-380248	-19.2
中长期贷款	3617668	209265	6.1
票据融资	1411889	-392789	-21.8
3.非银行金融机构贷款			
三、金融机构外汇贷款余额(万美元)	2097	-1435	-40.6
四、个人消费贷款余额	742067	168026	29.3
# 住房消费贷款	568837	95814	20.3
汽车消费贷款	1663	204	14.0
五、签发承兑汇票余额	529332	-169347	-24.2

(九) 城市物价

单位: %

城市物价(上年同期=100)	当月	本月止累计
一、居民消费价格总指数	103.0	105.3
# 消费品价格指数	105.4	108.1
# 服务价格指数	98.3	99.9
1.食品烟酒	112.7	117.9
粮 食	99.3	99.0
鲜 菜	127.6	106.6
畜 肉	133.7	168.2
水产品	103.6	104.9
蛋	81.2	91.5
鲜 果	87.9	90.9
2.衣着	99.0	99.6
3.居住	96.1	98.9
4.生活用品及服务	98.6	99.3
5.交通和通信	97.6	98.4
6.教育文化和娱乐	99.9	100.6
7.医疗保健	98.4	99.9
8.其他用品和服务	105.2	104.1
二、商品零售价格总指数	102.7	104.9

(十) 城镇居民生活

单位:元

	前三季度	累计±%
一、城镇居民人均可支配收入	34480	5.9
其中:工资性收入	20653	6.8
经营净收入	6027	-5.3
财产净收入	1354	6.1
转移净收入	6446	1.0
二、城镇居民人均消费性支出	17914	-6.8
其中:食品烟酒	6328	15.7
衣着	1150	-8.0
居住	2909	-2.6
生活用品及服务	1262	0.3
医疗保健	1721	-2.7
交通和通信	2460	-22.3
教育、文化和娱乐	1659	-17.9
其他用品及服务	425	-14.8

(十一) 农村居民生活

单位:元

	前三季度	累计±%
一、农村居民人均可支配收入	14752	8.2
其中:工资性收入	4852	8.0
经营净收入	8760	8.9
财产净收入	301	2.1
转移净收入	840	4.8
二、农村居民人均消费支出	9482	2.7
其中:食品烟酒	2760	6.8
衣着	444	7.4
居住	1640	14.8
生活用品及服务	593	0.2
交通和通信	2161	-1.4
教育、文化和娱乐	742	-2.5
医疗保健	913	-12.7
其他用品及服务	228	5.5